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H.M.C.
Société à Responsabilité Limitée

au capital de 150.000 euros

Siège social : 27, boulevard d’Italie - Monaco

TRANSFERT DE SIÈGE SOCIAL

Aux termes d’une assemblée générale ordinaire 
réunie extraordinairement le 10 janvier 2019, les 
associés ont décidé de transférer le siège social au 
41, avenue Hector Otto à Monaco.

Un exemplaire du procès-verbal de ladite assemblée 
a été déposé au Greffe Général des Tribunaux de 
Monaco, pour y être transcrit et affiché conformément à 
la loi, le 27 mars 2019.

Monaco, le 5 avril 2019.

MARINE WIZARD INTERNATIONAL
Société à Responsabilité Limitée 

au capital de 80.000 euros
Siège social : 1, rue du Gabian - Monaco

DISSOLUTION ANTICIPÉE

Aux termes d’une assemblée générale extraordinaire 
des associés en date du 5 mars 2019, il a été décidé :

-	 la dissolution anticipée de la société à compter du 
1er mars 2019 ;

-	 de nommer en qualité de liquidateur M. Antonio 
LOMBARDO, avec les pouvoirs les plus étendus pour 
la durée de la liquidation ;

-	 de fixer le siège de la dissolution c/o MBC 2 - 
1, rue du Gabian à Monaco.

Un original du procès-verbal de ladite assemblée a 
été déposé au Greffe Général des Tribunaux de Monaco, 
pour y être transcrit et affiché conformément à la loi, le 
29 mars 2019.

Monaco, le 5 avril 2019.

ORDRE DES EXPERTS-COMPTABLES
institué par la loi n° 1.231 du 12 juillet 2000 (anciennement loi n° 406 du 12 janvier 1945) au 2 mai 2018.

TABLEAU DES MEMBRES DE L’ORDRE

Président : M. Stéphane Garino ;
Vice-Président : M. Claude Boeri ;
Membres : Mmes Pascale Taramazzo, Vanessa Tubino, Sabine Steiner-Toesca ;
Commissaire du Gouvernement auprès de l’Ordre : Mme Agnès Mondielli ;
Président d’honneur : M. Roger Orecchia ✝ ;
Membre d’honneur : Mme Sophie Thevenoux, Mme Sophie Vatrican.

MEMBRES DE L’ORDRE
Date de

Nomination Nom et Prénoms Adresse Tél./Fax E.Mail

EXPERTS-COMPTABLES - COMMISSAIRES AUX COMPTES

29.04.2015 Mme Arcin Sandrine 7, rue de l’Industrie 92.16.54.00 / 92.16.55.20 sandrine.arcin@mc.ey.com
29.11.2013 M. Boeri Claude 74, boulevard d’Italie 97.97.01.81 / 93.15.07.58 cboeri@samfimexco.com
05.04.1991 M. Boisson Christian 13, avenue des Castelans 92.05.30.75 / 92.05.30.76 christian.boisson@mc.gt.com
11.07.2007 M. Bousquet Bernard 13, avenue des Castelans 92.05.30.75 / 92.05.30.76 bernard.bousquet@mc.gt.com
09.11.1979 M. Brych François Jean 15, avenue de Grande-

Bretagne 
93.30.15.15 / 93.30.16.16 accueil@brych.experts-

comptables.mc
11.11.2008 Mme Brych Delphine 36, boulevard des Moulins 97.77.29.29 / 97.77.29.19 dbrych@dbrych.com
03.04.2018 M. Carpinelli Xavier 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.98 / 97.77.77.01 xcarpinelli@kpmg.mc
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14.01.2002 M. Croci Jean-Humbert 12, avenue de Fontvieille  92.05.64.20 / 92.05.34.20 croci@dca.mc
14.12.2000 Mme Fusina Barbara 15, boulevard Princesse Charlotte  97.97.60.80 / 97.97.60.89 b.fusina@bfmexperts.com
12.10.1973 M. Garino André 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.12 agarino@kpmg.mc
31.10.2003 M. Garino Stéphane 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.93 sgarino@kpmg.mc
29.11.2013 M. Guillemot Tony 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.53 tguillemot@kpmg.mc
27.07.1979 M. Leclercq Alain 2, rue de la Lüjerneta  97.77.77.00 aleclercq@gld-experts.com
26.02.1998 M. Mekies Didier 24, avenue de Fontvieille  92.05.71.00 didier.mekies@mc.pwc.com
02.04.1976 M. Melan Roland 14, boulevard des Moulins 92.16.54.04 / 92.16.54.20 rmelan@me.com
13.07.1995 M. Morel Frank 57, rue Grimaldi 98.80.04.80 / 97.98.04.80 fmorel@monaco.mc
24.05.1988 M. Palmero Claude 24, avenue de Fontvieille 92.05.71.00/ 92.05.90.60 claude.palmero@mc.pwc.com
29.11.2013 Mme Pastorelli 

Emmanuelle
57, rue Grimaldi 93.30.02.30 epastorelli.mc@gmail.com

27.03.2017 M. Politi Santo 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 / 97.77.76.77 spoliti@sjps.mc
09.11.1987 Mme Ragazzoni Bettina 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.00 bragazzoni@kpmg.mc
25.04.1989 Mme Rastello-Carmona 

Janick
39bis, boulevard des Moulins  97.97.88.21 / 97.97.88.22 jrastello@monaco.mc

09.11.1987 M. Rebuffel Alain 11, avenue Princesse Grace  93.25.31.16 / 93.50.68.81 ar@samlra.com
27.03.2017 Mlle Rebuffel Olivia 11, avenue Princesse Grace 93.25.31.16 / 93.50.68.81 or@samlra.com
06.05.1980 M. Samba Jean-Paul 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 / 97.77.76.77 expertcomptable@sjps.mc
27.03.2017 M. Schroeder Bruno Willy 19, rue R.P. Louis Frolla  99.90.70.60 / 06.42.27.22.27 wschroeder.contact@gmail.com
14.08.1996 M. Stefanelli Paul 21, rue Louis Aureglia 97.77.82.76 / 97.77.83.53 paul@pstefanelli.com
29.04.2015 Mme Taramazzo Pascale 1, avenue Henry Dunant 99.90.78.37 cabinet.ptaramazzo@monaco.mc
23.03.1970 M. Tomatis Claude 24, avenue de Fontvieille 92.05.71.00 / 92.05.90.60 claude.tomatis@mc.pwc.com
05.09.2003 Mlle Tubino Vanessa 20, avenue de la Costa 99.90.40.03  vtubino@monaco.mc
05.03.1992 M. Turnsek André 23, boulevard des Moulins 93.25.36.36 / 93.30.66.62
24.02.1972 M. Viale Louis 12, avenue de Fontvieille 92.05.78.01 / 92.05.78.42 cabinetviale@monaco.mc
11.11.2008 M. Viale Romain 12, avenue de Fontvieille 92.05.78.01 / 92.05.78.42 romainviale@hotmail.com

COMPTABLES AGRÉÉS

17.09.1987  M. Belaieff Yvan 6, boulevard Rainier III 93.30.22.38 / 93.50.06.76 yvan@belaieff-yvan.com
05.05.1970 M. Nardi Daniel 5, rue Louis Notari 93.10.41.80 / 93.50.35.69 daniel_nardi@libello.com
29.11.2013  Mme Steiner-Toesca 

Sabine 
20, avenue de Fontvieille 99.99.99.05 / 99.99.99.04 contact@steinertoesca.mc

SOCIÉTÉS D’EXPERTISE-COMPTABLE

03.02.2005 SAM BFM EXPERTS 15, boulevard Princesse 
Charlotte

97.97.60.80 / 97.97.60.89 bfmexperts@bfmexperts.com

24.01.2001 D.C.A. SAM 12, avenue de Fontvieille 92.05.64.20 / 92.05.34.20 info@dca.mc
31.05.2005 SAM Ernst & Young Audit 

Conseil & Associés 
7, rue de l’Industrie  92.16.54.00 / 92.16.55.20 eymonaco@mc.ey.com

18.04.2002 SAM EXCOM – GRANT 
THORNTON 

13, avenue des Castelans 92.05.30.75 / 92.05.30.76 info@mc.gt.com

11.03.2015 SAM EXPERTSIGN 57, rue Grimaldi 93.30.02.30 contact@expertsignmonaco.com
22.12.2008 SAM FIMEXCO 74, boulevard d’Italie 97.97.01.81 / 93.15.07.58 accueil@samfimexco.com
01.10.2014 SAM JRCC Audit Conseil 39bis, boulevard des Moulins 97.97.88.21 / 97.97.88.22 jrccauditconseil@monaco.mc
01.07.2004 SAM KPMG GLD et 

associés
2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.00 / 97.77.77.01 mc-contact@kpmg.mc

28.11.2002 SAM LES RÉVISEURS 
ASSOCIÉS

11, avenue Princesse Grace  93.25.31.16 / 93.50.68.81 ar@samlra.com
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03.05.2007 SAM 
PricewaterhouseCoopers 
Monaco 

24, avenue de Fontvieille 92.05.71.00 / 92.05.90.60 didier.mekies@mc.pwc.com

21.06.2017 SAM SCHROEDER & 
Associés

19, rue R.P. Louis Frolla 99.90.70.60 / 06.42.27.22.27 wschroeder.contact@gmail.com

09.03.2017 SAM SJPS 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 / 97.77.76.77 expertcomptable@sjps.mc

EXPERTS-COMPTABLES 
habilités à exercer les fonctions d’ADMINISTRATEUR JUDICIAIRE,  

LIQUIDATEUR ET SYNDIC PRÈS LES TRIBUNAUX DE MONACO

04.06.1992 M. Boisson Christian 13, avenue des Castelans 92.05.30.75 / 92.05.30.76 info@c-boisson.com
12.10.1973 M. Garino André 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.80 agarino@gld-experts.com
21.06.1996 Mme Ragazzoni Bettina 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.81 bragazzoni@gld-experts.com
06.05.1980 M. Samba Jean-Paul 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 / 97.77.76.77 expertcomptable@sjps.mc

Toutes demandes de renseignements et toutes communications concernant l’Ordre doivent être adressées à 
Monsieur le Président du Conseil de l’Ordre des Experts-Comptables c/o The Office 17, avenue Albert II - MC 
98000 Monaco - Tél. +377 93 30 12 22 - E-mail : President@oecm.mc

ASSOCIATIONS

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION 
D’UNE ASSOCIATION

Conformément aux dispositions de l’article 7 de la 
loi n°  1.355 du 23 décembre 2008 concernant les 
associations et les fédérations d’associations et de 
l’article 2 de l’arrêté ministériel n°  2009-40 du 
22  janvier 2009 portant application de ladite loi, le 
Ministre d’État délivre récépissé de la déclaration reçue 
le 28 février 2019 de l’association dénommée « HAPPY 
HAND MONACO ».

Cette association, dont le siège est situé à Monaco, 
c/o M. F.J. BRYCH, Palais Miramar, 39, boulevard des 
Moulins, par décision du Conseil d’administration, a 
pour objet :

« De développer une approche inclusive et une vision 
optimiste de la différence, en s’appuyant, Deo Juvante 
- selon la devise monégasque -, sur des valeurs 
fondamentales de respect de la planète et de tout être 
vivant. Consciente de ce que vivre en Europe et 
notamment en Principauté de Monaco, dans un lieu 
cosmopolite de liberté, de paix, de respect de l’autre et 
de l’environnement, constitue un indéniable privilège, 
l’association œuvrera pour ces valeurs.

Elle aura notamment pour objet, en adéquation avec 
les objectifs de l’association HAPPY HAND, de : 

1°	 Participer à l’élévation de l’état de conscience et 
au développement de l’éco-citoyenneté, favoriser le 
«  vivre ensemble  », encourager la pensée positive et 
créatrice ;

2°	 Aider, informer, divertir les personnes en 
situation de handicap, les aidants et les familles, et 
d’une manière générale prendre part à toute démarche 
visant à leur émancipation et à leur inclusion ;

3°	 Déployer, autour des questions sociales et 
environnementales, un esprit d’entraide et de solidarité, 
et promouvoir toute action concourant à cet objectif ;

4°	 Mettre en œuvre tous les moyens nécessaires à 
l’épanouissement, à l’éducation, à l’intégration sociale 
et au développement général des personnes en situation 
de handicap par la promotion, la gestion, voire la 
création des structures nécessaires, notamment dans le 
milieu rural, avec le désir constant de privilégier la 
gouvernance participative et les solutions écologiques ;

5°	 Apporter un soutien matériel, logistique, 
financier…, à toute association, société ou structure à 
visée inclusive, en Principauté ou à l’étranger, et d’une 
manière générale élaborer des projets communs ;

6°	 Financer, seule ou à plusieurs, des structures à 
visée inclusive, en Principauté ou à l’étranger ;

7°	 Développer la médiation et la relation d’aide par 
l’animal et favoriser l’accès des personnes en situation 
de handicap, sensibles à cette approche, dans les 
structures précitées ;


